
UCHWAŁA NR LVIII/355/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie  53 125 215,05 zł, 

z tego: 
1) dochody bieżące    48 645 454,09 zł, 
2) dochody majątkowe   4 479 760,96 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  59 125 999,38 zł,    
 z tego: 
1) wydatki bieżące    46 384 482,07 zł, 
2) wydatki majątkowe   12 741 517,31 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 000 784,33 zł,   
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych    3 989 778,43 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2 011 005,90 zł, 
§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody     9 852 970,89 zł, 
2) rozchody     1 657 498,57 zł.    

 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

16 781 233,28 19 669 651,85

Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 8 952 680,00 11 841 098,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 8 892 527,00 11 780 945,57

GMINA ŚWIESZYNO 8 892 527,00 11 780 945,57
758 Różne rozliczenia 7 763 986,07 7 794 399,83

Różne rozliczenia finansowe 494 253,07 524 666,83
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 261 600,27 292 014,03

URZĄD GMINY 234 000,09 264 413,85
852 Pomoc społeczna 4 506 784,99 5 491 084,99

Pozostała działalność 4 038 661,99 5 022 961,99

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

3 636 300,00 4 620 600,00

GMINA ŚWIESZYNO 3 636 300,00 4 620 600,00

49 222 082,72 53 125 215,05

2 888 418,57

Rozdział Zmiana

2 888 418,57

Razem: 3 903 132,33

30 413,76
984 300,00

85295 984 300,00

Załącznik nr 1                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

ZMIANY DOCHODÓW

984 300,00

984 300,00

30 413,76
75814 30 413,76

30 413,76

75621 2 888 418,57

2 888 418,57

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/355/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 24 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 262 874,26 9 033 481,02

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 046 865,89 2 790 802,65
4300 Zakup usług pozostałych 87 032,00 99 152,00

URZĄD GMINY 87 032,00 99 152,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 014 798,40 766 201,40

Budowa sieci wodociągowej łączącej 
Strzekęcino-Golica-Bardzlino 673 700,50 723 700,50

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Bagno i Konikowo 130 000,00 0,00

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Niekłonice (ul. Jagodowa) 138 597,90 0,90

Odwodnienie parkingu przy budynku 
MCK e-Eureka - biblioteka publiczna w 
Świeszynie

20 000,00 0,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. 
Zegrze Pomorskie - dokumentacja 
projektowa

10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 360 000,00 340 413,76

Zakup agregatu prądotwórczego 95 000,00 75 413,76
Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 702 701,85 5 729 371,85

4300 Zakup usług pozostałych 1 421 540,00 1 448 210,00
URZĄD GMINY 1 421 540,00 1 448 210,00

600 Transport i łączność 3 504 878,37 3 773 475,37
Drogi publiczne gminne 789 713,37 928 310,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 621 243,37 759 840,37

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Niekłonice (ul. Jagodowa) 0,00 138 597,00

Drogi wewnetrzne 2 393 165,00 2 523 165,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 620 930,00 1 750 930,00

Odwodnienie drogi gminnej w 
miejscowości Bagno i Konikowo 0,00 110 000,00

Odwodnienie parkingu przy budynku 
MCK e-Eureka - biblioteka publiczna w 
Świeszynie

0,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 460 666,00 480 876,00
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 275 430,00 295 640,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 51 210,00
URZĄD GMINY 31 000,00 51 210,00

710 Działalność usługowa 234 050,00 214 050,00
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 234 050,00 214 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 209 050,00 189 050,00
URZĄD GMINY 209 050,00 189 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 670 998,82 674 998,82

Ochotnicze straże pożarne 646 998,82 650 998,82
4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00 23 500,00

URZĄD GMINY 19 500,00 23 500,00
852 Pomoc społeczna 6 316 693,23 7 291 993,23

Domy pomocy społecznej 337 658,00 328 658,00

-19 586,24

-19 586,24

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana
-229 393,24

01043 -256 063,24
12 120,00

01044 26 670,00
26 670,00
26 670,00

268 597,00
60016 138 597,00

138 597,00

138 597,00

60017 130 000,00

130 000,00

20 000,00

20 210,00

70007 20 210,00

20 210,00
20 210,00

-20 000,00

4 000,00
4 000,00

975 300,00
85202 -9 000,00

71004 -20 000,00

-20 000,00
-20 000,00

4 000,00

75412 4 000,00

110 000,00

Załącznik nr 2                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

-130 000,00

-138 597,00

-20 000,00

-10 000,00

12 120,00

-248 597,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/355/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 24 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

337 658,00 328 658,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 337 658,00 328 658,00

Pozostała działalność 4 467 532,23 5 451 832,23
3110 Świadczenia społeczne 3 991 906,06 4 956 906,06

COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

1 375 000,00 2 340 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 342,21 61 963,21
COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

16 295,00 29 916,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 324,70 10 670,70
COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

2 806,00 5 152,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 183,64 1 516,64

COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

399,00 732,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 496,00 24 496,00
COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

3 000,00 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 800,00 2 800,00

COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

0,00 1 000,00

855 Rodzina 7 556 967,52 7 565 967,52
Rodziny zastępcze 68 500,00 73 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

68 500,00 73 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 68 500,00 73 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 24 500,00 29 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

24 500,00 29 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 24 500,00 29 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 903 497,96 3 883 497,96

Oświetlenie ulic, placów i dróg 515 174,94 565 174,94
4260 Zakup energii 408 000,00 458 000,00

URZĄD GMINY 408 000,00 458 000,00
Pozostała działalność 175 075,02 105 075,02

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 10 000,00
URZĄD GMINY 80 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 620 912,34 1 627 912,34

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 112 739,00 1 119 739,00
4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 45 000,00

URZĄD GMINY 38 000,00 45 000,00

58 111 285,62 59 125 999,38

-9 000,00

-9 000,00

85295 984 300,00
965 000,00

965 000,00

13 621,00

13 621,00

2 346,00

2 346,00

333,00

333,00

2 000,00

2 000,00

1 000,00

1 000,00

-20 000,00

90015 50 000,00
50 000,00

9 000,00
85508 4 500,00

4 500,00

4 500,00

85510 4 500,00

92109 7 000,00
7 000,00
7 000,00

Razem: 1 014 713,76

50 000,00
90095 -70 000,00

-70 000,00
-70 000,00

7 000,00

4 500,00

4 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  

Treść Klasyfikacja
§ Kwota

2 3 4

9 852 970,89

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 1 413 451,29

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906 597 554,61

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 7 841 964,99

1 657 498,57

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 157 498,57

1

2

2

3

Rozchody ogółem:

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/355/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 24 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY DOCHODÓW 
1. Wprowadza się środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, w tym na wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła wraz z kosztami 
obsługi zadania na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w kwocie 984.300,00 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
 

2. Zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4753.9.2022 zwiększa się dochody bieżące gminy. 
Na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego przyznana została dla gminy kwota 2.888.418,57 zł dodatkowych dochodów na 
rok 2022 z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

3. Zwiększa się dochody gminy z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych gminy o 
kwotę 30.413,76 zł. 

 
ZMIANY WYDATKÓW 
 
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

01043 Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

  

  Zakup usług pozostałych 12 120,00 Środki na przeglądy techniczne obiektów 
gminnych przeniesione z rozdziału 90095  

  
Budowa sieci wodociągowej 
łączącej Strzekęcino-Golica-
Bardzlino 

50 000,00 

W wyniku wykonania robót budowlanych  
stwierdzono, że sieć wodociągowa i przyłącza w 
m. Golica naniesione na mapach do celów 
projektowych oraz będąca w zasobie 
geodezyjnym Starostwa Powiatowego w 
Koszalinie nie pokrywają się ze stanem 
rzeczywistym. Sieć wodociągowa wg informacji 
od mieszkańców była wybudowana w latach 70-
tych i 80-tych.  W wyniku niezgodności map ze 
stanem w terenie należy wykonać nowe 
przełączenia w innych miejscach w sześciu 
przypadkach.  Brak wykonania tych przełączyć 
uniemożliwi wyłączenie  hydroforni w m. Golica 
z eksploatacji po wykonaniu inwestycji. 
Dodatkowo zachodzi konieczność montażu 2 
wodomierzy na sieci wodociągowej z czujnikiem 
ciśnienia i zdalnym odczytem. Realizacja tych 
prac pozwoli na stały dostęp do danych 
związanych z przepływem wody i jej ciśnieniem. 
 

  
Odwodnienie drogi gminnej 
w miejscowości Bagno i 
Konikowo 

-130 000,00 

Zmiana klasyfikacji budżetowej na rozdział 
60017 i zmniejszenie wydatków o 20.000 zł z 
przeznaczeniem na zakup energii na potrzeby 
oświetlenia ulicznego 

  
Odwodnienie drogi gminnej 
w miejscowości Niekłonice 
(ul. Jagodowa) 

-138 597,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej na rozdział 
60016 

  
Odwodnienie parkingu przy 
budynku MCK e-Eureka - 
biblioteka publiczna w 
Świeszynie 

-20 000,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej na rozdział 
60017 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 1



  
Rozbudowa sieci 
wodociągowej w m. Zegrze 
Pomorskie - dokumentacja 
projektowa 

-10 000,00 zmniejszenie wydatków z przeznaczeniem na 
zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego 

  Zakup agregatu 
prądotwórczego -19 586,24 

Zmniejszenie wydatków z przeznaczeniem na 
Budowę sieci wodociągowej łączącej 
Strzekęcino-Golica-Bardzlino   

01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

  

  Zakup usług pozostałych 26 670,00 Środki na przeglądy techniczne obiektów 
gminnych przeniesione z rozdziału 90095 

60016 Drogi publiczne gminne   

  
Odwodnienie drogi gminnej 
w miejscowości Niekłonice 
(ul. Jagodowa) 

138 597,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej, środki 
przeniesiono z rozdziału 01043 

60017 Drogi wewnętrzne   

  
Odwodnienie drogi gminnej 
w miejscowości Bagno i 
Konikowo 

110 000,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej, środki 
przeniesiono z rozdziału 01043 

  
Odwodnienie parkingu przy 
budynku MCK e-Eureka - 
biblioteka publiczna w 
Świeszynie 

20 000,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej, środki 
przeniesiono z rozdziału 01043 

70007 
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

  

  Zakup usług pozostałych 20 210,00 Środki na przeglądy techniczne obiektów 
gminnych przeniesione z rozdziału 90095 

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

  

  Zakup usług pozostałych -20 000,00 zmniejszenie wydatków z przeznaczeniem na 
zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego 

75412 Ochotnicze straże pożarne   

  Zakup usług pozostałych 4 000,00 Środki na przeglądy techniczne obiektów 
gminnych przeniesione z rozdziału 90095 

85202 Domy pomocy społecznej   

  
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-9 000,00 

Zmniejszenie wydatków na zabezpieczenie 
środków na odpłatność za dzieci przebywające 
w pieczy zastępczej oraz placówce opiekuńczo-
wychowawczej 

85295 Pozostała działalność   

  Świadczenia społeczne 965 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 13 621,00 

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 346,00 

  
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

333,00 

  Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

Środki z funduszu COVID-19 - Dodatek dla 
gosp. domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła wraz 2% kosztami 
obsługi  

85508 Rodziny zastępcze   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 2



  
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 500,00 
Środki przeniesione z rozdziału 85202 na 
odpłatność za dzieci przebywające w pieczy 
zastępczej 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

  

  
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 500,00 
Środki przeniesione z rozdziału 85202 na 
odpłatność za dzieci przebywające w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej  

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

  

  Zakup energii 50 000,00 Zwiększenie wydatków na zakup energii 
elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego  

90095 Pozostała działalność   

  Zakup usług remontowych -70 000,00 
Zmniejszenie wydatków zaplanowanych na 
przeglądy techniczne i przeniesienie zgodnie z 
klasyfikacją budżetową 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

  

  Zakup usług pozostałych 7 000,00 Środki na przeglądy techniczne obiektów 
gminnych przeniesione z rozdziału 90095 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3429BB-F80F-4F70-8413-B65B2490E639. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



